

**ADDENDUM NO. ONE**

**120TH AVENUE & NORTHAVEN CIRCLE TRAFFIC SIGNAL**

**PROJECT NO. 22-138**

**CITY OF THORNTON, CO**

TO: Prospective Bidders and all others concerned

DATE: July 24, 2024

PURPOSE: To provide additional information and clarification to the solicitation documents for the above-referenced Project.

1. The following questions and answers are provided for additional clarification to the Contract Documents.

Question 1: "Can a line item for the traffic signal pole foundations be added to the bid quantities?"

Answer 1: Caisson cost shall be incidental to installing traffic signal pole line item;

Question #2: "Traffic signal controller is not included on the bid quantities but is in the project specifications as supplied by the City. Can this be included in the bid quantities or advise where you would like it accounted for?"

Answer #2: A new controller is not required at this intersection. New signal will operate from 120th & Birch traffic signal cabinet;

Question #3: "Please advise as to quantities and locations for the street lighting and global positioning system shown in the specifications, but not shown on the bid quantities?"

Answer #3: Bid sheet shows installation of two LED luminaires, which will be over the mast arms. GPS coordinates and as-builts shall be incidental to the project;

Question #4: Please confirm the quantity of the 2" conduit in the specifications (pg. 32) it is shown as 386 LF, while the bid quantity shows 416 LF?"

Answer #4: Bidders shall use the Bid quantity of 416 LF of 2" conduit.

Question #5: "If we are a pre-qualified contractor for the on-call Signal contract, would we still need to provide the Contractors Post Qualifications pages if we are the apparent low bidder?"

Answer #5: Yes, this qualification needs to be current for this CDOT funded project;

Question #6: "Please confirm that all caissons are incidental to the pole install pay items?"

Answer #6: Reference answer #1 of this Addendum One;

Question #7: "Please confirm that a 36" x 15' deep caisson will be suitable for the dual 45' Mast arm that is being installed?"

Answer #7: Yes, a 36" x 15' deep caisson is suitable;

Question #8: "Confirm that the tree on the Northwest Corner and at least one of the Pine trees on the South side of the intersection will be the ones needing trimmed?"

Answer #8: At most, four (4) trees will require trimming. One on the northwest corner, and three on the south side of 120th Ave. Trees shall be trimmed to alleviate conflict with signal pole, mast arms, sight distance, etc;

Question #9: "Does the company that trims the trees need to be prequalified with the city? If so, can the City or the City's Arborist recommend companies for this work?"

Answer #9: Pre-qualification with Colorado Department of Transportation (CDOT) is for Prime Contractors submitting a Bid. City of Thornton has no recommendation for this subcontracted work.

2.. This Addendum becomes part of the Contract Documents. All other conditions and requirements of the Contract Documents will remain unchanged. Receipt of this Addendum must be acknowledged in the space provided on the Bid Proposal Form in the Project Manual.

**END OF ADDENDUM NO. ONE**

DocuSigned by:  
*Dennis Laurita*  
7/24/2024  
A450F4EFA8C24E5...  
Dennis Laurita Date  
Contracts Supervisor